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SUBASTA ELEC:TR()NICA INVERSA NACIONAL NO. D.AS.G. 11/19
SUMINISTRO DE VEHICULOS, SOLICITADOS POR DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, siendo las 8:00 horas del
dia 09 de septiembre del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electréonico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
N. v Comentario Usuario Fecha
REFERENTE A LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA 3, SOLICTAN UN /
CAMION CON: ALTO TOTAL DE 2,036 MM, ANCHO DE 2,341 MM Y
LARGO DE 5,977MM. CONTAMOS CON UN VEHICULO DE LA MARCA
| | RAM CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: ALTURA DE 2028 Mw | Froveeder | 09/9921%
ANCHO SIN ESPEJOS 2,323 MM Y LONGITUD MAXIMA DE 6,004. POR HRARI,
LO QUE LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTE NUESTRA 0
PROPUESTA. *
2 | REFERENCIA PARTIDA NUMERO 1.-PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA. Prousedsr | OnG3aale K
572 024427pm. | A
DAN 30 DIAS NATURALES DE TIEMPO DE ENTREGA Y ESTAS UNIDADES '
YA NO HAY DISPONIBILIDAD EN MODELO 2019 OR LO QUE
" SOLICITAMOS NOS RECIBAN MODELO 2020 EL CUAL DEBEREMOS
\ PARA EL CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS NOS ACEPTEN MODELO
A 3 | 2000.Y LO CUAL DEBEMOS DE MANDAR FABRICAR ESTE MODELO Y Pro*ggdor og?gngmfn
S\ PLANTA ARMADORA NOS DA UN PLAZO DE TIEMPO DE ENTREGAS EN 1o pm.
I\, ESTE MODELO DE 60 DIAS MAS DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE ,
COMPRA POR LO PODRIAMOS ESTAR ENTREGANDO POR EL 15 DE { /
DICIEMBRE DEL 2019. NOS OTORGIAN ESTE NUEVO PLAZO 222222 L/
Proveedor 09/09/2019
4 | QUISIMOS DECIR S| NOS OTORGARIAN ESTE NUEVO PLAZO. - g o |
A
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PARTIDA NUMERO 1.-NO ESPECIFICAN EN LA FICHA TECNICA EL
COLOR DE LAS UNIDADES Y QUEREMOS ACLARA A USTEDES QUE
PLANTA PARA ESTE TIPO DE CAMIONETA TAHOE POLICE LAS FABRICA Proveedor 09/0%9/2019
UNICAMENTE EN COLOR BLANCO.ACEPTAN EN ESTE COLOR LAS 572 02:59:26 p.m.
UNIDADES ,PARA ELCASO DE RESULTAR ADJUDICADOS EN EL

PARA LA PARTIDA NO. 3 "CAMION', SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS PRECISE SI LA LLANTA QUE SOLICITA ES DE LA
SIGUIENTE MEDIDA LT235/80R17E BSW ALLL SEASON TIRES, TODA VEZ Proveedor 10/09/2019
QUE OBSERVAMOS QUE PUEDE EXISTIR UN ERROR MECANOGRAFICO, 125 09:25:02 a.m.
YA QUE SOLICITAN UNA LLANTA RL7E EN VEZ DE R17E. FAVOR DE
PRECISAR.

PARTIDA 3 "CAMION", LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFRECER UN VEHICULO CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS,
MISMAS QUE SON INDICADAS POR LA PLANTA ARMADORA PARA EL
CAMION CHASIS CABINA P MODELO 2019 : LONGITUD MAXIMA 6004 Proveedor 10/09/2019
MM, ANCHO SIN ESPEJOS 2,323 MM, ALTURA 2,028 MM, TODA VEZ 125 09:29:15 a.m.
QUE LAS MEDIDAS QUE SE INDICAN EN LA FICHA TECNICA DE LA
SUBASTA CORRESPONDEN A MEDIDAS A UN VEHICULO DE MODELO
ANTERIOR AL 2019. FAVOR DE ACEPTAR
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El Foro Elecirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/09/2019 a las 12:00 horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 10 de septiembre del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlaciéon
con lo sefidlado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

/,
Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos )’7\6
de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Y
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xil, 31 ih
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para \
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el arficulo 5
fraccion IV, 26 fraccién VII'y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUIBAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; LA LIC.
VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en representacion de la Contraloria y
Transparencia  Gubernamental; LA C. C.P. QUERUBE GARCIA HERNANDEZ, en [/
representacion de la Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID L/
GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion

PUblica Estatal. %
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Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y
CONTRATANTE, asi como LA UNIDAD REQUIERENTE Y LA UNIDAD USUARIA, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-

REFERENTE A LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA 3, SOLICITAN UN
CAMION CON: ALTO TOTAL DE 2,036 MM, ANCHO DE 2,341 MM Y
LARGO DE 5,977MM. CONTAMOS CON UN VEHICULO DE LA
1 | MARCA RAM CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: ALTURA DE
2,028 MM; ANCHO SIN ESPEJOS 2,323 MM Y LONGITUD MAXIMA
DE 6,004. POR LO QUE LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
ACEPTE NUESTRA PROPUESTA.

Proveedor 09/09/2019
736 12:18:40 p.m.

RESPUESTA: Se acepta la propuesta.

PREGUNTA 2.-
_ Proveedor 09/09/2019
2 | REFERENCIA PARTIDA NUMERQO 1.-PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA. 579 02:44:27 p.m.

DAN 30 DIAS NATURALES DE TIEMPO DE ENTREGA Y ESTAS
UNIDADES YA NO HAY DISPONIBILIDAD EN MODELO 2019 OR LO
QUE SOLICITAMOS NOS RECIBAN MODELO 2020 EL CUAL
DEBEREMOS PARA EL CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS NOS
ACEPTEN MODELO 2020,Y LO CUAL DEBEMOS DE MANDAR | Proveedor 09/09/2019
FABRICAR ESTE MODELO Y PLANTA ARMADORA NOS DA UN 572 02:50:16 p.m.
PLAZO DE TIEMPO DE ENTREGAS EN ESTE MODELO DE 60 DIAS MAS
DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA POR LO PODRIAMOS
ESTAR ENTREGANDO POR EL 15 DE DICIEMBRE DEL 2019. NOS
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RESPUESTA: Se admite que la propuesta sea de modelos 2020, debiendo de cumplir con
las siguientes caracteristicas minimas: Vehiculo fipo SUV 5 puertas tipo Police, Ultimo
modelo, con motor de 5.3 litros, 8 cilindros con potencia de 355 hp@5,600 RPM, torque de
383 LB/PIE@4,100 RPM, SIDI VVT, transmisién de 6 velocidades, cdmara de visidn trasera,
bolsas de aire frontales y laterales para conductor y pasajero, de corfina para las 3 filas de
asientos y con sensor de activacién en caso de volcadura, rin 17 “ de acero, chasis de
perimetro completo modular con rieles hidroformados, tanque de combustible de 98 lifros,
suspensién delantera de trabgjo pesado (clasificacion tipo policia), proteccién frontal de
aluminio de dos piezas para trabadjo pesado que comienza detrds del parachoques
delantero y se extiende hasta el segundo fravesaho protegiendo la parte inferior de la parte
delantera y el carter de aceite, contar con indicadores de la carga del acumulador y
temperatura de aceite (no testigos), bateria principal y auxiliar ambas de 12 volts, control de
crucero, control electrénico de velocidad, frenos de disco en las 4 ruedas, con ABS y EBD,
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con aire acondicionado, vestiduras de tela, color a elegir por usuario segin existencias para
entrega inmediata.

Asimismo, se amplia el plazo de entrega a 60 dias naturales después de la entrega de la
orden de compra.

PREGUNTA 3.-
4 | QUISIMOS DECIR SI NOS OTORGARIAN ESTE NUEVO PLAZO.

Proveedor 0%9/09/2019
572 02:52:00 p.m.

RESPUESTA: Se amplia el plazo de entrega a 60 dias naturales después de la enfrega de la
orden de compra.

PREGUNTA 4-

PARTIDA NUMERO 1.-NO ESPECIFICAN EN LA FICHA TECNICA EL
COLOR DE LAS UNIDADES Y QUEREMOS ACLARA A USTEDES QUE
PLANTA PARA ESTE TIPO DE CAMIONETA TAHOE POLICE LAS | Proveedor 09/09/2019
FABRICA UNICAMENTE EN COLOR BLANCO.ACEPTAN EN ESTE 572 02:59:26 p.m.
COLOR LAS UNIDADES ,PARA ELCASO DE RESULTAR

RESPUESTA: El color se definird con el concursante ganador una vez dado el fallo.

PREGUNTA 5.-
PARA LA PARTIDA NO. 3 "CAMION', SOLICITAMOS A LA ;
CONVOCANTE NOS PRECISE SI LA LLANTA QUE SOLICITA ES DE LA
SIGUIENTE MEDIDA LT235/80R17E BSW ALLL SEASON TIRES, TODA | Proveedor 10/09/2019
VEZ QUE OBSERVAMOS QUE PUEDE EXISTR UN ERROR 125 09:25:02 a.m.
MECANOGRAFICO, YA QUE SOLICITAN UNA LLANTA RL7E EN VEZ
DE R17E. FAVOR DE PRECISAR.
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PERMITA OFRECER UN VEHICULO CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS,
\ MISMAS QUE SON INDICADAS POR LA PLANTA ARMADORA PARA
\i 7 EL CAMION CHASIS CABINA P MODELO 2019 : LONGITUD MAXIMA | Proveedor 10/09/2019
6004 MM, ANCHO SIN ESPEJOS 2,323 MM, ALTURA 2,028 MM, 125 09:29:15 d.m.
TODA VEZ QUE LAS MEDIDAS QUE SE INDICAN EN LA FICHA
TECNICA DE LA SUBASTA CORRESPONDEN A MEDIDAS A UN
VEHICULO DE MODELO ANTERIOR AL 2019. FAVOR DE ACEPTAR

RESPUESTA: Si es un error, la medida correcta es R17E.
PREGUNTA é.-
PARTIDA 3 "CAMION", LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS

Iy

RESPUESTA: Se acepta la propuesta.
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Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 12:00
horas del dia 12 de septiembre del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,

Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION | rDE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL{( ADQUISICIONES Y
SERVICIOS ~GENERALES || DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION. /
/ 7
[ / } .;i-
LIC. ALMA /DEL(A CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGE\&\:OVARRUBIAS REYES

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONIRALORIA Y TRANSPARENC[A
GUBERNAMENTAL. /

C.P. QUEEBETTI[A HERNANDEZ LIC. VERONICAELIZABETH SANTANA TORRES

SECRETARIO  TECNI DEL COMITE DE EL C. DRECTOR DE ADQ ISICIONES DE LA
ADQUISICIONES D ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE UBICIONES Y ¥
ESTATAL. SERVICIOS GENERALES D LA SECRETARIA DE *
ADMINISTRACION.
LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ LIC. JUAN ENRIGIUE VILLARREA?I: SALAZAR
//
UNIDAD REQUIRIENTE UNIDAD USUARIA

POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO COORDINADOR DE FONDOS FEDERALES DE LA
DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA. FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA.

%ﬁ

DO GONZALEZ BRAYO

foteca centel, pisod Nuevo Ledn
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U-I'iIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE

EL C. DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEL PROMOTORA, DE DESARROLLO RURAL DE
NUEVO LEON (PRODERLEON)

C.P. LEOPéti?b Aeq LAR MENDOZA

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relafivo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
11/19 relativa al suministro de vehiculos, solicitados por diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.
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